— 1 —

中 共 日 照 市 委 组 织 部

日照市机构编制委员会办公室

日照市人力资源和社会保障局

日编办〔2017〕25号

关于征集市属实行法人治理结构事业单位
外部监事人才的公告

为推进市属事业单位法人治理结构建设工作，根据公立医

院、科研院所法人治理结构建设的有关要求，建立市属实行法人

治理结构事业单位外部监事人才库。市事业单位监督管理局根据

行业特点，从外部监事人才库中，向实行法人治理结构事业单位

选派外部监事。现面向社会公开征集外部监事人才，公告如下：

一、入库人才条件

（一）坚持党的路线、方针、政策，具有较高的政治素质，诚

信勤勉，遵纪守法，遵守社会公德和职业道德，无不良履职记录；

（二）熟悉事业单位监管的法律法规和有关规定，熟悉行业

文件

 — 2 —

特点和事业单位运行管理，具有较强的组织协调能力、风险管理

能力和分析解决问题能力；

（三）市直有关部门担任科级以上职务的公务员；从事会计、

审计、法律等工作 5年以上，具有相应资质资格的社会专业人士；

（四）具有能够正常履行职责的身体条件。

二、入库程序

（一）报名。申请入库人才填写《日照市属实行法人治理结

构事业单位外部监事报名表》，经单位推荐，持相关证件，到市

事业单位监督管理局报名。

（二）评审。市事业单位监督管理局组织专家对申请入库人

才进行评审，评审通过的，纳入外部监事人才库，并书面通知推

荐单位。

（三）入库。评审通过的入库人才及相关管理部门单位,需登

录“山东省实行法人治理结构事业单位外部监事综合服务平台”

（网址 http://sydwjg.sdbb.gov.cn/wbjs），按要求填报相关信息，

加入全省外部监事人才库，实行动态管理维护。

三、其他事项

（一）首次报名时间截至 6月 22日。首次报名结束后， “山

东省实行法人治理结构事业单位外部监事综合服务平台”注册窗

口持续开放，相关单位和个人可随时网上注册、提交入库申请。

（二）公务员担任外部监事的入库人才，由市事业单位监督

管理工作联席会议部分成员单位推荐（部门名单见附件），每个

http://sydwjg.sdbb.gov.cn/wbjs

 — 3 —

部门推荐 2名。

（三）从事会计、审计、法律等工作的社会组织推荐入库人

才时，须提交单位的法人证书、个人从业资质等材料。

（四）已入库人才个人信息发生变化的，本人要及时登录“平

台”维护并提出更新申请。

（五）外部监事库实行动态管理，已入库人员不再符合入库

条件的，将调整出外部监事人才库。

（六）相关《报名表》及“外部监事综合服务平台”登录使用指

南，可到市机构编制信息网（http://www.rzbb.gov.cn）查询下载。

市事业单位监督管理局（地址：市级机关办公大楼 0432室，

电子邮箱：rzsydj@163.com，联系电话：8788055）

附件：公务员任外部监事人才推荐单位名单

  中共日照市委组织部   日照市机构编制委员会办公室

              日照市人力资源和社会保障局

                       2017年 6月 16日

http://www.rzbb.gov.cn
mailto:rzsydj@163.com

 — 4 —

附件

公务员任外部监事人才推荐单位名单

  市编办

  市发展改革委

  市教育局

  市科技局

  市财政局

  市人力资源社会保障局

  市国土资源局

  市卫生计生委

  市统计局

  市工商局

  市质监局

  市物价局

日照市机构编制委员会办公室综合科          2017年 6月 16日印发